
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SELEÇÃO SIMPLIFICADA EDITAL Nº 02/2022 – ESPECÍFICO

Resultado preliminar publicado em 17/02/2022 às 12 h,
início do prazo de 48 h para solicitação de recurso, com
Resultado Final da Homologação das Inscrições sendo

adiado para 21/02/2022.
Departamento ou Unidade Acadêmica: Unidade Acadêmica de Belo Jardim

Área/Matéria(s): Língua Inglesa e Metodologia Científica

A banca de Análise de Perfil  do Concurso – Edital nº 02 de 17 de janeiro de 2022
Específico de Abertura de Seleção Simplificada e suas retificações – da Unidade Acadêmica de
Belo Jardim (UABJ/UFRPE) vem por meio desta retificar o RESULTADO PRELIMINAR DA
HOMOLOGAÇÃO  DAS  ISCRIÇÕES  devido  a  uma  inconsistência  observada  na  lista  das
inscrições indeferidas.

A banca ainda destaca aos candidatos que “É vedada complementação documental fora
do prazo de inscrição ou envio de documentos posterior à data constante no Edital Específico.”
conforme  item  2.4.1  do  EDITAL  DE  CONDIÇÕES  GERAIS  PARA  SELEÇÃO
SIMPLIFICADA  DE  PROFESSOR  SUBSTITUTO  CRIADO  ESPECIALMENTE  PARA
ATENDER O ESTADO DE PANDEMIA INSTAURADO PELA COVID-19.

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Ampla Concorrência

CANDIDATO(AS) 

Carlos Eduardo Marques da Silva

Joelma Gomes dos Santos Cheng de Andrade

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -   Ampla Concorrência  

CANDIDATO(AS) INDEFERIDOS(AS) JUSTIFICATIVA

Ariadne Mégara Aurino de Souza Não enviou documentação

Cícero José da Silva Não enviou documentação



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SELEÇÃO SIMPLIFICADA EDITAL Nº 02/2022 – ESPECÍFICO

Francisco Carlos Vieira Moura de Araújo Não enviou documentação

Michael Sylvester Hemoh Ausência de documentação referente ao item 2.3.1 
alínea ‘e’.

Ausência de documentação referente ao item 2.3.1 
alínea ‘j’.

Rossana Rossigali Não enviou documentação

Saturnino da Silva Barbosa Ausência de documentação referente ao item 2.3.1 
alínea ‘c’.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Cota PCD (Decreto 9.508/2018)

CANDIDATO(AS) 

NÃO HOUVE INSCRITOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – Cota PCD (Decreto 9.508/2018)

CANDIDATO(AS) INDEFERIDOS(AS) JUSTIFICATIVA

NÃO HOUVE INSCRITOS

Belo Jardim, 17 de fevereiro de 2022.

DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA

UNIDADE ACADÊMICA DE BELO JARDIM


